
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану
діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проєктів
регуляторних актів на 2026 рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики України 
з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік, затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 05 грудня 2025 року № 499,                        
що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків Міністра                                            Артем НЕКРАСОВ



                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                                          України  

                                                                                                                                                          ________ № ________________ 

 

Зміни 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік 

 

        Доповнити план позиціями такого змісту: 

 

№  

з/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні 

підрозділи, що 

розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

12. Закон України «Про внесення змін до 

Закону України «Про забезпечення 

комерційного обліку природного газу» 

щодо перегляду термінів встановлення 

споживачам лічильників природного газу» 

На виконання вимог Закону України «Про 

забезпечення комерційного обліку 

природного газу» забезпечить поліпшення 

організації роботи із запровадження 100 % 

комерційного обліку природного газу для 

населення, що проживає у квартирах та 

приватних будинках, в яких природний газ 

використовується, зокрема для приготування 

їжі (далі – населення). Запропоновано 

продовжити кінцевий термін встановлення 

індивідуальних лічильників газу для 

населення до завершення семи років після 

припинення або скасування воєнного стану 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал 

2026 року 

13. Наказ Міністерства енергетики України 

«Про затвердження Положення про 

організацію підготовки і проведення 

навчання з питань технічної експлуатації 

Уніфікує підходи щодо підвищення 

професійної кваліфікації та досвіду 

суб’єктів ринку природного газу, 

покращення безпеки та ефективності 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

IV квартал 

2026 року 



2 

 

систем газопостачання у спеціалізованих 

навчальних, навчально-тренувальних та 

галузевих координаційних центрах» 

експлуатації систем газопостачання, а 

також забезпечить відповідність 

діяльності вимогам нормативно-правових 

актів у сфері газопостачання. Крім того, 

упорядкує підхід до навчання і перевірки 

знань, дозволить сформувати стійку 

систему професійної підготовки кадрів та 

зменшити техногенні ризики 

природного газу та 

нафтопродуктів 

 

 

_____________________________________________________ 


